
 

 
ACTA IV DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO, 
PARA LA CONSTITUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE BOLSA DE 
EMPLEO TEMPORAL PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE 
TRABAJO DE PERSONAL PROMOTOR DE IGUALDAD 
 
 
En Torrent, siendo las 10:30 h del día 1 de julio de 2021, se reúne el Tribunal Calificador del 
proceso de selección para la constitución y funcionamiento de bolsas de empleo para la 
provisión de puestos de trabajo de personal PROMOTOR DE IGUALDAD. 
 
Asisten a la sesión del Tribunal las siguientes personas: 
 
PRESIDENCIA Mª Amparo Gimeno Pons, Secretaria-Interventora de la Mancomunidad de l’Horta Sud 

  

SECRETARIA Felicidad López Cayuela, Coordinadora Programas de la Mancomunidad de l’Horta Sud 

  
VOCALES Xelo Sanchís Ridaura, Jefa área del ayto. de Picanya 

Marian Pérez Mayor, Jefa área del ayto. de Alfafar 
Agnés Talaya Sanchez, Jefa sección del ayto de Mislata 
 
 

  

PRIMERO. - Se procede a la revisión de alegaciones presentadas: 
 
 ALICIA LOPEZ ROCHINA 
Solicita información sobre la no valoración de su proyecto, en respuesta a lo cual se especifica 
que: El documento presentado no se ajusta a las bases de la convocatoria, ya que presenta 
una campaña realizada en el pasado en otro municipio, sin ajustarse a las funciones 
especificadas, ni su aplicación o adaptación al territorio objeto de este proceso selectivo. 
 
 PERALES COLOMER, REMEDIOS CARMEN 
Solicita revisión en la puntuación de méritos. Una vez revisados, se admite parcialmente su 
alegación, modificándose la puntuación de 2 puntos a 2’10 
 
 MARIA DEL MAR MATEO BELDA 
Alega que no se le ha valorado el C1 de valenciano, y comprobada la documentación, se 
admite la alegación, por lo que incrementa su puntuación en méritos de 2 a 2,75 puntos. 
 
 
SEGUNDO. - Se modifican las puntuaciones de la fase de méritos según anexo 1 
 
TERCERO. - Se realizan las entrevistas programadas a las personas citadas, siendo por 
unanimidad, la valoración de las mismas según anexo 2 
 
CUARTO. - Otorgar las calificaciones finales según anexo 3 
 
QUINTO. - Conceder un plazo de hasta las 14 horas del día 21 de julio de 2021, para presentar 
alegaciones a las calificaciones finales. Caso de presentarse alegaciones o reclamaciones, 
estas, podrán realizarse a través del registro presencial o telemático de la Mancomunitat de 
l’Horta Sud. Caso de no presentarse alegaciones, estas calificaciones finales serán elevadas 
a propuesta de formación de bolsa en el orden de prelación según anexo 4. 
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Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 14:15 horas del día de la fecha, de todo 
lo cual, doy fe como secretaria del tribunal. 
 
 
 
 
 
Anexo 1. Valoración final de méritos 

 Experiencia Formación  Valenciano TOTAL 

DIAZ FURIO, ANA MARIA 2,1 1,25 0,75 4,1 

MARTINEZ CASERO, ESTELA 0,2 0,1  0 0,3 

BUYO ALMEIDA, CRISTINA 0,1 1,25 0,25 1,6 

CHIRIVELLA CACERES, SARA  0 0,1  0 0,1 

RUIZ FERRER, MARIA LUISA  0 1,25 0,75 2 

GIMENEZ DARAS, MARIA ALEGRIA  0 0,25 0,25 0,5 

ORTEGA ROMERO, MAR 4,2 5 0,25 9,45 

VERDEJO VALENZUELA, MARIA JOSE 0 0 0 0 

SANCHEZ PURIFICACION, VICTOR 1,55 0,7 0,25 2,5 

GARCIA AGÜERA, FRANCISCA MARIA 2,04 2,4 0,5 4,94 

LEON PUERTAS, PATRICIA 0 0 0 0 

SORIANO GALLART, INMACULADA 0 0 0 0 

PERALES COLOMER, REMEDIOS CARMEN 1,66 2,10 0,75 4,51 

MATEO BELDA, MARIA DEL MAR 0 2 0,75 2,75 

AMOROS DOMENE, MARIA 0 0,15 0 0,15 

GRACIA ENEBRAL, ANA 2,7 4 0,75 7,45 

GIL BELMAR, MARGARITA 0,7 2 0,25 2,95 
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Anexo 2. Valoración entrevistas: 
  

ENTREVISTA 
 

A B C TOTAL 
ENTREVISTA 

ORTEGA ROMERO, MAR 3,5 1,5 2 7 

GRACIA ENEBRAL, ANA 4 2 4 10 

DIAZ FURIO, ANA MARIA 3,5 1 4 8,5 

GIL BELMAR, MARGARITA 3 1 2,5 6,5 

MATEO BELDA, MARIA DEL MAR 3 1 3 7 

SANCHEZ PURIFICACION, VICTOR 2 1 1,5 4,5 

BUYO ALMEIDA, CRISTINA 2 0,5 2 4,5 

GIMENEZ DARAS, MARIA ALEGRIA 4 1 4 9 

PERALES COLOMER, REMEDIOS CARMEN 4 1 4 9 

RUIZ FERRER, MARIA LUISA 2 1 2 5 

SORIANO GALLART, INMACULADA 1,5 1 1,5 4 

LEON PUERTAS, PATRICIA 1,5 1 2 4,5 

MARTINEZ CASERO, ESTELA 1,5 0,5 1,5 3,5 

CHIRIVELLA CACERES, SARA 2,5 0,5 2,5 5,5 

GARCIA AGÜERA, FRANCISCA MARIA 1 1 1 3 

AMOROS DOMENE, MARIA 1,5 0,5 1,5 3,5 

VERDEJO VALENZUELA, MARIA JOSE 1,5 1 1 3,5 

 
 
 
 
Leyenda 

A.- Conocimiento del puesto a desarrollar (máx. 4 puntos) 

B.- Conocimiento de la entidad y la comarca (máx. 2 puntos) 

C.- Actitud y habilidades de comunicación (máx. 4 puntos) 
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Anexo 3. Puntuaciones finales: 
 

  MEMORIA MERITOS 
 
ENTREVISTA TOTAL 

ORTEGA ROMERO, MAR 17,25 9,45 7 33,7 

GRACIA ENEBRAL, ANA 19,25 7,45 10 36,7 

DIAZ FURIO, ANA MARIA 18,375 4,1 8,5 30,975 

GIL BELMAR, MARGARITA 19,5 2,95 6,5 28,95 

MATEO BELDA, MARIA DEL MAR 17 2,75 7 26,75 

SANCHEZ PURIFICACION, VICTOR 16,25 2,5 4,5 23,25 

BUYO ALMEIDA, CRISTINA 17 1,6 4,5 23,1 

GIMENEZ DARAS, MARIA ALEGRIA 17,75 0,5 9 27,25 

PERALES COLOMER, REMEDIOS CARMEN 13,5 4,51 9 27,01 

RUIZ FERRER, MARIA LUISA 15,5 2 5 22,5 

SORIANO GALLART, INMACULADA 16,75 0 4 20,75 

LEON PUERTAS, PATRICIA 16,5 0 4,5 21 

MARTINEZ CASERO, ESTELA 16 0,3 3,5 19,8 

CHIRIVELLA CACERES, SARA 15,5 0,1 5,5 21,1 

GARCIA AGÜERA, FRANCISCA MARIA 10,25 4,94 3 18,19 

AMOROS DOMENE, MARIA 12,25 0,15 3,5 15,9 

VERDEJO VALENZUELA, MARIA JOSE 11,125 0 3,5 14,625 
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Anexo 4. Orden de prelación de la bolsa 
 

GRACIA ENEBRAL, ANA 36,7 

ORTEGA ROMERO, MAR 33,7 

DIAZ FURIO, ANA MARIA 30,975 

GIL BELMAR, MARGARITA 28,95 

GIMENEZ DARAS, MARIA ALEGRIA 27,25 

PERALES COLOMER, REMEDIOS CARMEN 27,01 

MATEO BELDA, MARIA DEL MAR 26,75 

SANCHEZ PURIFICACION, VICTOR 23,25 

BUYO ALMEIDA, CRISTINA 23,1 

RUIZ FERRER, MARIA LUISA 22,5 

CHIRIVELLA CACERES, SARA 21,1 

LEON PUERTAS, PATRICIA 21 

SORIANO GALLART, INMACULADA 20,75 

MARTINEZ CASERO, ESTELA 19,8 

GARCIA AGUERA, FRANCISCA MARIA 18,19 

AMOROS DOMENE, MARIA 15,9 

VERDEJO VALENZUELA, MARIA JOSE 14,625 
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